Se após o pagamento da arrematação, o (a) arrematante não retirar o lote na 
data agendada, serão cobradas as diárias a contar do vencimento da data limite para a 
retirada do veículo, respeitados os seguintes valores: Moto = R$ 65,99 (sessenta e cinco 
reais e noventa e nove centavos); Passeio = R$ 127,43 (cento e vinte e sete e quarenta e 
três centavos); Utilitário = R$ 147,91 (cento e quarenta e sete reais e noventa e um 
centavos); Pesado = R$ 307,21 (trezentos e sete reais e vinte e um centavos). Decorridos 
30 (trinta) dias úteis, a contar da data-limite para a retirada do veículo, o lance será 
cancelado, perdendo o (a) arrematante o valor integralmente pago na arrematação; 

8.4. Cancelamento: No ato da retirada do veículo arrematado, caso seja observada divergências

[...]

O pagamento deverá ocorrer integralmente, conforme orientações contidas no presente Edital, 
sendo: 

12.2. O (a) arrematante receberá em seu e-mail cadastrado no sistema da APL LEILÕES o boleto 
correspondente ao valor da arrematação, acrescido de R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco 
reais) da taxa administrativa, 5% (cinco por cento) da comissão devida ao Leiloeiro, incidentes 
sobre o valor da arrematação, R$ 7,00 (sete reais) referente ao custo do boleto; 

12.3. Para a arrematação na forma presencial, o (a) vencedor do lance terá dois dias úteis